中环行审[2023]3号
关于吕梁恒生环保能源有限公司日处理100吨废旧轮胎

工程项目环境影响报告表的批复

吕梁恒生环保能源有限公司：

你公司报送的《吕梁恒生环保能源有限公司日处理100吨废旧轮胎工程项目环境影响报告表》（以下简称《报告表》）及对此项目环评报批的申请、专家技术审查意见已收悉。根据《中华人民共和国环境影响评价法》、《建设项目环境保护管理条例》有关规定，经研究，对《报告表》批复如下：

该项目位于山西省吕梁市中阳县宁乡镇南街居委往南 1500米，地理坐标为：112度20分 06.68 秒、37度32分10.41 秒。

项目占地面积3333.35㎡，总投资800万元，其中环保投资180万元，环保投资比例22.5％。建设规模：日处理100吨废旧轮胎；建设内容：新建裂解生产车间、原料库、钢丝及炭黑产品储库，裂解油储罐等设施。

根据《报告表》结论和专家技术审查意见，我局原则同意你公司《报告表》中所列建设项目的性质、规模、工艺、地点和环境保护对策措施。

项目建设和运行管理中必须严格落实《报告表》提出的各项污染防治和生态保护措施，采取严格的环境管理制度和应急措施并做好以下工作：

1、在设计、建设和运行中，应坚持循环经济、清洁生产、绿色有序发展的理念。优化调整场区平面布置、工艺路线和设计方案，强化各装置节能降耗措施，加强设备管理，减少物料流失，降低污染物的产生量和排放量。

2、粉尘、氮氧化物、非甲烷总烃等大气污染物必须按照环评要求达标排放。
3、生产废水严格按照环评要求处理后循环利用不外排；生活污水设置收集池，经沉淀处理后用于厂区洒水抑尘，不外排。

4、规范建设危废暂存间，废油泥、渣油，废活性炭、废矿物油等危险废物定期交给有资质的单位处置；脱硫石膏、炭黑、钢丝、除尘灰等固体废物必须按照环评要求处理；生活垃圾分类收集后由环卫部门集中清运。
5、优先选用低噪声设备，采取隔声、减振、消声等降噪措施，噪声排放必须达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中2类标。

6、严格落实污染物排放总量控制指标：粉尘1.188吨/年、烟尘0.0813吨/年、二氧化硫2.27吨/年、氮氧化物1.73吨/年、挥发性有机物0.263吨/年，不得超总量排放。

7、建立健全环保规章制度，制定环境风险应急预案。
三、环境影响报告表经批准后，该项目的性质、规模、地点、采用生产工艺或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动的，应当重新报批该项目环境影响报告表；自本环境影响报告表批复之日起，如果超过5年方决定开工建设的，应重新报请审核项目环境影响报告表。

四、项目建设必须严格执行环境保护“三同时”制度。工程竣工后，按照规定程序和时限进行竣工环境保护验收，经验收合格后，项目方可正式投入使用。

    五、项目的日常环境监管工作由中阳县生态环境综合执法队负责。

吕梁市生态环境局中阳分局
                           2023年4月7日